Deinde, ut cum minori impensa huiusmodi scholis instituendis prouideatur, statuit sancta Synodus Episcopi, Archiepiscopi, Primates, & alij locorum Ordinarij, schola sterias obtinentes, & alios, quibus est lectionis, vel doctrina munus annexum, ad docendum in ipsis scholis instituendos per se ipsos, si idonei fuerint, alioquin per idoneos substitutos ab eisdem scholasticis eligendos, & ab Ordinarijs approbando etiam per subtractionem fructuum, cogant, & compellant. Quod si iudicio Episcopi digni non fuerint, alium, qui dignus sit nominant, omni appellatione remota. Quod si neglexerint, Episcopus ipse deputet. Docebunt autem prædictis, que videbuntur Episcopo expedire. De cetero vero officia, vel dignitates ille, & que Scholastria dicuntur, non nisi Doctoribus, vel Magistris, aut Licientiatis in sacra pagina, aut in iure Canonico, & alijs personis idoneis, & qui per seipso id munus explore possint, conferantur, & aliter facta prouisio nulla sit, & inualida, non obstantibus quibusvis priuilegijs, & consuetudinibus, etiam im- memorabilibus.

Si vero in aliqua prouincia Ecclesiæ tanta paupertate laborent ut collegium in aliquibus erigi non possit, Synodus Provincialis, vel Metropolitanus cum duobus antiquioribus Suffraganeis in Ecclesia Metropolitana, vel alia prouincia Ecclesia commodiori vnum, aut plura collegia, prout opportunum iudicabit, ex fructibus duarum, aut plurium Ecclesiarum, in quibus singulis collegium commodè institui non potest, erigenda curabit, ut pueri illarum Ecclesiarum educentur.

In Ecclesijs autem, amplas diœceses habentibus, possit Episcopus vnum vel plura in diœcesi, prout sibi opportunum videbitur, habere Seminaria, que tamen ab illo vno quod in ciuitate erectum & constitutum fuerit, in omnibus dependeant.

Potremo, si vel pro vniōnibus, seu proportionum taxatione, vel assignatione, & in corruptione, aut qualibet alia ratione difficultatem aliquam oriri contigerit, ob quam huius Seminarij institutio, vel conseruatio impediretur, aut perturbaretur, Episcopus cum suprā deputatis, vel Synodus Provincialis pro regionis more, pro Ecclesiarum, & beneficiorum qualitate, etiam suprā scripta, si opus fuerit, moderando

*e Cap. quia  
contingit de  
reliq. domi-  
bus in ele.  
lib. 3. tit. 2.  
cap. 2. suprā  
fess. 7. c. 15.  
de reform.*  
*d Cap. fin-  
de mag. &c.  
cun ex eo.  
de elect. in 6.*

rando, aut augendo, omnia & singula, quæ ad felicem huins Seminarij prosectorum necessaria, & opportuna videbuntur, decernere, ac prouidere valcat.

1. **V** Ide Archiep.Bononiensis sive de Bononiensis Ecclesiæ administrat., part. 4. sub tit de seminario pag. 255. cum seqq. Paul.Fusc.de visitas lib. 1.e. 16.num. 8. cum seqg. Gonzal. ad reg. 8. Cancel. gloss. 5. §. 7. num. 68. cum seqg. Zerol. in praxi Episcop. part. 1. verb. seminarium, Piasc. in simili praxi part. 2. 6. 2. p. 5. pag. 112. & seq. Aloys. Ricc. in praxi verit for Ecclesiæ decis. 484. in 2. edit. alias resol. 380. in 2. edit. & in decisione curia Archiep. Neapolit. p. 4. decis. 196. Monet. de distrib. quorid. part. 3. 9. 3. num. 13. cum seqg. Aldan. in compendio canon. resolut. lib. 1. tit. 18. ex num. 1. Sel. in selectis canonice e. 10. ex n. 5. metipsum de officio & potest. Episcopi p. 3. alleg. 77. Valenzuel. conf. 22. tom. 1. Petro Bollo in economia Canon. classi 3. e. 5. §. 8. pag. 530. Alzed. de præcellente Episcop. dign. part. 1. cap. 9. num. 49. Lotter. de re benef. lib. 1. q. 30. num. 47. cum seqg. Nauar. in lucerna Regul. verb. seminarium, Aluarez de Velasco in tract. de priuilegiis pauperum part. 1. q. 4. §. 2. num. 127. D. Felician. de Vega ad c. cum non ab homine. a num. 59. de iudic. & ad cap. cum si generale num. 51. de foro comp.
2. a. In hoc verò Collegio recipiantur, &c.] Vide. Paul.Fusc. a. cap. 16. num. 14. Zerol. d. verb. seminarium §. 3. metipsum d. alleg. 77. num. 34. Et de educatione puerorum multa tradit. Lorin. in Acta Apostolorum cap. 7. verb. 22. Narbona 1. 31. gloss. 2. à princip. & præcipue num. 4. tit. 7. lib. 1. noue Recoplat. & quod seminaria sunt introducta pro bona & exemplari educatione & eruditione adolescentium, qui in eis recipiuntur, & pro bono publico dicæcum, & Ecclesiærum seruitio, & augmentum divini cultus, tradunt Petr. Bollo in economia Canon. classi 3. §. 8. pag. 530. Petr. Gregor. de benef. e. 20. num. 14. in fine. Valenzuel. d. conf. 22. num. 41.
3. b. Pauperum autem filios, &c.] Dum pauperum filios in seminario recipiendos admonet, non excludit diuites, modò suo sumptu alanturzita Zerol. dict. ver. seminariorū §. 2.
4. **G** Grammatices, cantus, &c.] Vide Zerol. d. verb. seminarium §. 4. vbi tradit hos, qui in seminario sunt recipiendi, debere Grammaticam, cantum, & computa aliarumque bonarum artium disciplinam ediscere.
5. **C** Cum consilio duorum Canoniconum, &c.] Seminarij quatuor deputatos debet adhibere Episcopus in consilium protota temporali administratione seminarij, excepta exactione, qua ad solum Episcopum spectat, non tamen tenetur eorum sequi consilium, refert decisum Nicol. Garc. de benef. part. 12. cap. 2. num. 191. Aloys. Ricc. d. ref. l. 380. num. 3.
6. Seminarij deputati, & alij officiales habent votum, consultuum, non autem decisum, Aldan. d. tit. 18. num. 2. vbi attestatur sic fuisse resolutu sub die 11. Januarij 1620.
7. Consilium duorum Canoniconum deputatorum in erectione seminarij, licet Episcopus tencatur requirere, non tamen tenetur eorum consilium sequi, vt refert decisum Gopzal. ad reg. 8. Cancel. gloss. 46. num. 74.
8. Seminarij deputati electio suffici fieri per clerum ciuitatis, & potest Episcopus erigere plura seminaria in illis locis, que non fuerint taxata, vt per Aldan. d. tit. 18. n. 3. vbi asserit ita decisum in Lucana 19. Novembri 1616.
9. Hos duos Canonicos ab Episcopo eligendos ad consilium in conficiendis regulis, ac statutis seminarij Clericorum si quando ea de causa sine fraude tempore diuinorum officiorum eos abesse simul cum Episcopo cōtingat, priuandos non esse quotidianis distributionibus tanquam absentes propter Ecclesiæ utilitatem ex officio sibi attributo, resolut Monet. de distribut. quætid. p. 2. q. 8. num. 17.
10. **I**dem Episcopi cum consilio, &c.] Vnionem factam seminario absque consilio corum, quos iubet text. in praesenti adhiberi, non valere, resolutum Francisc. Leo d. cap. 16. num. 25.
11. Vnionem factam seminario nondum erecto fieri nō posse, & ad hunc effectum requiri præparationem do-

mus conductæ, velempta, & introductionem puerorum, censuit Rot. decis. 361. num. 3. cum seqq. part. 2. recent. & in una Adiacen. beneficij 15. Aprilis 1622. coram Reuerendissima D. meo Coccino Decano, late prosecutum Aloys. Ricc. d. ref. 380. num. 1. Nicol. Garc. de benef. part. 12. cap. 2. num. 193. cum seqg. & admittit Gonzal. ad reg. 8. Cancel. gloss. 5. §. 7. num. 68. qui licet num. 74. teneat quod cessante fraude vnio facta seminario nondum erecto valeat, quem sequitur Stephan. Gratian. discept. forens. cap. 248. num. 71. & cap. 358. num. 5. tamen ita fententia, vt adiutit Nicol. Garc. d. cap. 2. num. 196. in fine, est contra fententiam Rotæ, refero Ego ipse d. allegat. 77. num. 25. Valenzuel d. conf. 22. num. 3. & ex Aloys. Ricc. in praxi rerum quotid. par. 3. ref. 417. adiutuit D. Felician. de Vega Archiep. Mexican. ad cap. c. cum non ab homine 10. num. 60. de indic. quod scilicet seminaria, quorum muri tantum cœpti sunt, absque eo quod absoluti.

**E**x fructibus integris mens Episcopalis, &c.] Episcopum debere primum ex sua, & Capituli mensa contribuere seminario, & postea cogere alios ad contribuendum suo exemplo, teneo Ego ipse d. alleg. 77. num. 2.

Seminario contribuere cogi non debet Abbas, qui in suo territorio, & iurisdictione prius seminarium propriū exerat, & prouisum retinebat, ita Sel. d. e. 10. num. 7. vbi asserit decisum sub die 30. Martij 1594.

In contributione seminarij prius detrahendum est fundum id, quod ex causa oneris perpetui, puta quarta fructuum, quæ solutur Cameræ Apostol. & similium; soluendum est, vt per Sel. d. e. 10. num. 8. vbi dicit ita fuisse resolutum in Cauen. 17. Nouembri 1629.

Contributio seminarij anticipatæ soluenda est de quadrimestri in quadrimestre, vt per Sel. d. cap. 10. num. 9. vbi refert decisum per S. Congreg. Episcoporum & Regul. sub die 8. Martij 1588.

A contributione seminarij nullus est exemptus, nisi qui nominatum à Concilio excipiuntur, ita vt Cardinales etiam cogi possint ad contribuendum seminario de fructibus beneficiorum, quæ habent in dicæci in qua est seminarium, Sel. d. cap. 10. num. 11. vbi tenet sic fuisse resolutum sub die 11. Januarij 1601.

**P**ro bendarum.] Seminario nihil solutur de distributionibus quotidianis a pribendis distinctis, ita Zerol. in praxi Episcop. part. 1. verb. distributiones §. 5. Gonzal. ad reg. 8. Cancel. §. 7. pcam. num. 170. cum seqg. Monet. de distribut. quotidian. part. 3. quest. 9. num. 14. Ego ipse d. alleg. 77. num. 13. Sel. d. cap. 10. num. 12. vbi refert in una Lucana 5. July 1628. ad 2. portionem non detrahit ex distributionibus quotidianis pro constructione, & sustentatione seminarij.

Nec de illis, quæ in incerto, vt in eleemosynis pitorum & similibus consistunt, prout refert decisum Piasc. in praxi Episcop. part. 2. cap. 2. num. 5. in fine. Et si nec de emolumentis prouenientibus, & legatis reliquis pro celebrazione Missarum, ex Sel. d. e. 10. num. 14. vbi asserit ita resolutum in Cauen. 17. Nouembri 1629.

**H** Et hospitalium.] Hospitalia data in titulum, vel administrationem, si habeant beneficia annexa, vel redditus, aut prouenient Ecclesiasticos, pro seminario contribuere teneti refertur decisum Zerol. part. 1. verb. hospital. vers. decimum dubium, Aloys. Ricc. in decis. curia Archiep. Neapol. decis. 196. num. 6. 7. & 8. part. 4. Ego ipse d. alleg. 77. num. 6.

Sed non procedere in hospitalibus, quæ administrantur à laicis, & in quibus sunt bona lacorum, quæ data non sunt in titulum, commendam, seu administrationem, refert decisum Armendar. in addit. ad recop. legum Narra lib. 4. tit. 29. I. 1. §. 2. de hospital. num. 13. vbi num. 15. etiam testatur resolutum hospitale vnius dicæciis habens beneficium annexum, quod est alterius dicæciis, teneri contribuere pro rata fructuum beneficij annexi seminario, quod est in dicæci in qua situm est beneficium, de quo latè Fusc. d. cap. 16. num. 10. Et resolutum Thom. Noni. conf. 61. in e. duo sunt, quem refert Stephan. VVeyms ad constitutiones 24. ex antiquo iure defunctis, & per Concil. Trident. innovatis, confit. 16. num. 26. pag. 180. quod hospitalia.

- talia huiusmodi, que sic gubernantur à laicis, & propriæ effectæ non sunt Ecclesiastica, nec religiosa, non contineri sub hoc decreto, nec obnoxia esse subsidij Ecclesiasticis.
21. *i. Et beneficiorum quorumcunque, &c.*] Seminario contribuere debent beneficia in diœcesi existentia, licet habeant bona in alia diœcesi; Aldan. d. tit. 18. num. 16. vbi dicit ita resolutum in Caput quen. 23. Iuny 1586.
22. Seminario contribuere tenentur beneficiati beneficiorum collationis Monachorum si intra fines diœcesis sint, Aldan. d. loco num. 17. vbi affirmit decimum in Caput quen. 4. Febr. 1593.
23. Cardinales etiam Commendatarij tenentur contribuere seminario pro Abbatis, & beneficijs eorum, iuxta taxam ab Episcopo & deputatis factam ita: Aldan. d. tit. 18. num. 5. vbi refert decimum in Tudertina 15. Aprilis 1628. & prius in Adrien. 3. Decembri 1622.
24. Clerici tamen Camera Apost. exempti sunt a contributione seminariorum ratione beneficiorum que obvient, ita Aldan. vbi suprà, referens sic decimum per S. Congr. Episcop. in Maceraten. 12. Maij, & in Perusina 17. eiusdem 1604.
25. *x. Vel confraternitatum.*] Confraternitates, quas non nulli vocant Scholas, coguntur contribuere seminario pro his, que habent de bonis Ecclesiasticorum, & intuitu bonorum Ecclesiasticorum, Sel. d. cap. 10. num. 15. vbi ait ita resolutum sub die 11. Ianuarij 1601. quamus intra Regularium Ecclesiastis existant, si redditus habeant Ecclesiasticos, teneant seminario contribuere, refero decimum. Ego ipse d. alleg. 77. num. 10. Et ideo quæ nulla habent beneficia Ecclesiastica annexa, aut prouentus Ecclesiasticos, non debent contribuere, sicut alii redditus habeant, quia pro sustentatione seminariorum nihil potest detrahi ex redditibus Confraternitatum, & hospitalium, nisi nomine beneficiorum annexorum, Sel. d. cap. 10. num. 16. vbi assert resolutum in Lucana 5. July 1628. ad 3. 4. & 5. Et Episcopus potest pro contributione seminariorum taxare bona Confraternitatum, quatenus sint Ecclesiastica, ex Sel. citato loco, vbi assert resolutum in Signina 18. Noember. 1581.
- A. Et omnium monasteriorum, non tamen Mendicantium.*] Vide Fr. Emanu. quest. regul. tom. 2. q. 45. art. 2. & quest. 66. art. 3.
26. Seminario contribuere tenentur Ecclesiæ seculares, que non sunt de mensa monasteriorum, tametsi ad eorum institutionem, & collationem pertineant, ex Aldan. d. tit. 18. num. 6. vbi dicit decimum in Caput ag. 23. Ianuarij 1582. & 4. Februario 1593.
27. Portio debita seminariorum ratione beneficiorum exigit potest post unionem eiusdem beneficij factam Regularibus, qui Mendicantium priuilegii gaudent, Sel. d. cap. 10. num. 18. vbi assert resolutum sub die 21. July 1629.
28. Fratres Mendicantes ex redditibus beneficiorum, monasterijs annexorum seminario contribuere debent, nec obest quod pretendant se exemptos, quia videlicet in illis lectiones Grammaticæ, & conscientiae casuum, pro audiendis confessionibus quotidie habeantur, quia non sunt ob id exempta, sed tantum eius impenie habendam esse rationem, quia ante Concil. fieri solebat pro salarijs horum lectorum, & ea tanquam æs alienum detrahenda, tenerunt tamen ex reliquo ad contributio-
29. Monasteria illa, quæ ad feminam sui Ordinis contribuant, de eo quod supereft contribuere tenentur, etiæ seminario Episcopi, Sel. d. cap. 10. num. 19. vbi refert decimum in Monasterien. 7. Septembris 1630.
30. Moniales non coguntur contribuere aliquam subventionem seminario, si beneficia non habeant uniuersitatem, Sel. d. cap. 10. num. 19. vbi assert sic fuisse decimum in Hierac. de anno 1593.
- Mendicantium nomine qui veniant dixi latè in tract. de appellativa verborum utrisque iuri signif. appell. 23.
- u. Fratribus S. Ioannis Hierosol. dumcazat exceptis.*] Refert Gonzal. ad reg. S. Cancell. gloss. 8. num. 53.
31. Fratres S. Ioannis Hierosol. siue eorum Vicarij in Parochialibus Religioni prædictæ unius, & ab ea depen-
- dentibus non tenentur, neque compelli possunt ad contributionem seminariorum, neque ad solutionem Cathedra- tici Synodatici, siue charitati sui subsidij, Sel. d. cap. 10. num. 20. vbi testatur sic fuisse resolutum in Angustana 4. Decembris 1630.
- Omnes enim & singulæ personæ in beneficijs S. Ioannis Hierosolymitanæ quomodo libet existentes a seminariorum clericorum contributione in qualibet ciuitate iuxta sacri Concilij decretum erecti, seu erigendi eximuntur per Bullam Gregorii XIII. incip. Quo magis, sub die 22. Marij 1580. relatam inter privilegia Religionis pag. 57.
- y. Beneficia aliquot simplicia, &c.*] Beneficia simplicia, euincumque dignitatis fuerint, & qualitatibus, posse seminariorum virum, vt commode regi valeat; sine tamen prædictio obtinentium, eniam effent effecta, aut in curia effectum fortinentur resoluti Fofc. d. cap. 16. num. 9.
- Non posse tamen simplicia beneficia ad collationem inferiorum spectantia, neque Canoniciatus, neque beneficia iuris patronatus etiam Ecclesiastici, neque beneficia Sedi Apostolicæ referuata post illorum vacationem neque præterea vacanta in mense referuata per Episcopum seminariorum virum, refertur decimum Molief. in sum. Theolog. moral. tract. 6. cap. 14. à num. 62. Franc. Leo in thesano fori Ecclesi. part. 2. cap. 16. num. 23.
- Verum vno facta seminariorum omnium beneficiorum simplicium non valer, vt refertur decimum Aloys. Ricc. in prædicti rerum fori Ecclesi. decim. 492. & 720. in 1. edit. alias resol. 383. num. 4. ex resol. 610. num. 10. in 2. edit. Molief. d. cap. 14. num. 60. Ego ipse d. alleg. 77. num. 29.
- Seminario viri non possunt Collegiarum Canoniciatus, quamvis ex confuetudine non obligent ad residentiam, quia Concil. in præsenti non loquitur de his beneficijs simplicibus, Sel. d. cap. 10. num. 21. vbi refert sic fuisse decimum per S. Congr. Episcop. in Aquitania 27. Marij 1590.
- Beneficia iuris patronatus etiam ecclesiastici, necnon pertinentia ad prouisionem inferiorum, residentiam, requirentia Regularia, & que commendata sunt, seu monasterijs virita, aut annexa, viri non possunt, vt refert decimum Nicol. Garc. de benef. part. 12. cap. 2. num. 10.
- Beneficia simplicia, que per mortem vacant, possunt viri per Episcopum seminariorum, licet essent reservata, vel effecta, nisi tamen alia beneficia, quæ iam vacasent in mense suo, scilicet Episcopi prædicti, & quorum collatio ad ipsum spectabat, non seminariorum viri, sed alijs contulisset, vel eandem unionem factam non continuo enuntiasse, etenim si beneficia in suis mensibus vacantia non viuent, nec vacantia in mensibus referuatis viuire poterit, cum fraus in hoc censeatur, vt refert decimum Nicol. Garc. d. cap. 2. num. 104.
- Beneficia Regularia siue dentur in titulum, siue in Commendam, non possunt seminariorum viri; secus vero si statum mutauerint, Sel. d. cap. 10. num. 23. vbi assert resolutum in Caput quen. 26. July 1586.
- Seminario debita portio ratione beneficiorum exigit potest post unionem eiusdem beneficij factam Regularibus, qui Mendicantium priuilegii gaudent, Sel. d. cap. 10. num. 18. vbi sic refert decimum sub die 21. July 1629.
- Regulam 12. Cancellaria reuocatoriam unionum, non procedere, nec habere locum in unionibus factis seminariorum, resoluunt Flamin. de resonat. lib. 2. q. 9. num. 18. & seq. Gonzal. ad reg. S. Cancell. §. 7. gloss. 5. num. 46. & seq. dicens quod feruantur, & excipiuntur uniones, quæ sunt pro fundatione, dotacione, augmento, vel confirmatione Collegiorum, & priorum locorum, & Religiosorum ad Fidei Catholice defensionem, & propagationem, bona rumque artium cultum, refert Valenz. d. consil. 22. nu. 54. & 55.
- E. Etiam si beneficia sunt reservata.*] Non tamen concedit facultatem viuendi litigiosa, quia aliud est beneficium reservatum, aliud litigiosum, vt per Nicol. Garc. de benef. p. 1. c. 5. num. 155. in puncto Rot. in Corduben. præstimonij 13. Ianuarij 1613. coram bona mem. Patriarche Manzando.
- Vniones beneficiorum referuatorum validæ sunt, modo factæ fuerint ante ipsorum vacationem, seruata forma à Concil. Trident. præscripta, vt refert decimum Nicol.